[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2017

с. Вольно-Надеждинское

№ 498
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 24.02.2016 № 96 «О создании территориальной группировки сил и средств, необходимой для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в Надеждинском муниципальном районе и проведение работ по их ликвидации»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от  24.02.2016 № 96 «О создании территориальной группировки сил и средств, необходимой для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в Надеждинском муниципальном районе и проведение работ по их ликвидации» изменения, изложив состав Надеждинского районного звена РСЧС территориальной группировки сил и средств, необходимых для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в Надеждинском муниципальном районе и проведения работ по их ликвидации, в новой редакции (прилагается).

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в области гражданской обороны.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от ___________2017 года №  ____

СОСТАВ

территориальной группировки сил и средств, необходимых для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в Надеждинском муниципальном районе и проведения работ по их ликвидации

	Подразделение
	Повышенная готовность
	Чрезвычайная ситуация
	Примечание

	Количество л/с, чел.
	Количество техники, ед.
	Количество плавсредств, ед.
	Резерв
	Количество л/с, чел.
	Количество техники, ед.
	Количество плавсредств, ед.
	Резерв

	Надеждинский муниципальный район

	Оперативный штаб администрации района
	12
	4
	0
	1
	18
	6
	0
	1
	-

	КГКУ 14-й ОПС
	12
	4
	1
	2
	18
	5
	1
	2
	-

	КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ»
	12
	4
	0
	1
	12
	4
	0
	2
	-

	Тепловой район «Центральный» КГУП «Примтеплоэнерго»
	6
	2
	0
	2
	6
	2
	0
	2
	-

	Надеждинский сетевой район ОАО «Хасанкоммунэнерго»
	8
	3
	0
	2
	8
	4
	0
	4
	-

	АРС СП Приморские южные электрические сети (ДРСК)
	8
	2
	0
	4
	8
	3
	0
	4
	-

	ПП «Надеждинский район» КГУП «Приморский водоканал» ПУ «Надеждинский»
	5
	1
	0
	3
	16
	4
	0
	2
	-

	ЖКХ (управляющие компании)
	15
	5
	0
	5
	15
	5
	0
	0
	-

	Приморский филиал Надеждинский ЛТЦ ОАО «Ростелеком»
	3
	1
	0
	0
	5
	1
	0
	0
	-

	Дорожные службы
	42
	8
	0
	10
	52
	27
	0
	4
	-

	Служба транспортного обеспечения
	4
	4
	0
	0
	8
	8
	0
	0
	-

	Другие органы управления,  службы
	13
	3
	0
	0
	31
	17
	0
	0
	-

	ИТОГО
	140
	41
	1
	30
	197
	86
	1
	25
	-